
0000034 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002533 
IIA 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
19/abril/2013, que contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE 

ESCOLAR E INSTITUCIONAL LIDERSCHOOL S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1D).DJC.Q.2013.2291 de 17/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL LIDERSCHOOL S.A. y disponer que un extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo 
Décimo Segundo de los Estatutos Sociales, supriímese la palabra: 
“autoconvocatorias”; con la aclaración que la facultad de convocar a la Junta 
General de Accionistas está atribuida al Gerente General, en conformidad con el 
lilteral b) del Artículo Vigésimo Segundo de los mismos estatutos. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita “en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
dmaistradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

O



0000032 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de mayo 
de 2013. 

  

Exp. Reserva 7493174 A 
Nro. Trámite 1.2013.1263 A 
RBGÍ



  

E, 

    

  

| TRÁMITE NÚMERO: 19230 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

| 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

"NÚMERO DE REPERTORIO: —.., ,.- +] 17863 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 4 30/05/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN +] 1910 
REGISTRO: - LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1721224465 DIAZ SALAZAR Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN DAVID : 

1709317026 LLIGUIN LLIGUIN Quito ACCIONISTA Divorciado 

BETY NARCISA 

0500843396 REYES VALLEJO Quito ACCIONISTA Divorciado 

HUGO MARCELO 

1703321354 TALAVERA Quito ACCIONISTA Casado 

CAILLAMARA LUIS 
ALFREDO 

1703466084 VENEGAS LOZADA Quito ACCIONISTA Casado 

ALCIBAR EFREN 

1714161476 MONTEROS Quito ACCIONISTA Casado 

OROZCO 

HORTENCIA DE LOS 

ANGELES 

1718199480 QUILUMBA Quito ACCIONISTA Soltero 

QUINGA MONICA 

FERNANDA 

1712965035 CORDOVA VALLEJO | Quito ACCIONISTA Casado 

JAVIER JOANAN 

1715640882 VEGA SANTOS Quito ACCIONISTA Soltero 

JACQUELINE 

VIVIANA 

1712785243 SALAZAR PEÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

PATRICIA BERONICA 

1712504925 CAMPOVERDE Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

0130924 

    

     IMP (GM ea -



  

    * 

  

  

    

"Registro Mercantil de Quito 

      

  

GUAJALA CARLOS 

MANUEL 
  

1/12424280 BAÑOS PADILLA 

JIMENA JANNETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500965611 LEMA BERNAL 

CESAR GONZALO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201960820 GUAMAN 

TUMAILLA ANGEL 

MIGUEL 

Quito ACCIONISTA 

J 

Soltero 

  

0502645625 CHALUISA ANTE 

MARIA ELSA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710597103 COLLANTES ACUÑA 

LUIS SANTIAGO 

Quito ACCIONISTA Casado > 

  

0501746366 CASA CHANCUSIG 

WILLIAM PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709804981 SALAZAR PEÑA 

IRENE CARMITA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201707064 YANCHALIQUIN 

LAYEDRA HECTOR 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1724318728 CASTANO 

CARRIAZO' ANDRES 

Quito ACCIONISTA Casado / 

  

1703288970 SALAZAR PEÑA RUD 

JIMENA 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1/16801681 TALAVERA 

MASABANDA 

FREDY ROLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0601115249 VIDAL VASCONEZ 

HUGO FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709765992 GAVILANEZ REAL 

LENIN MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

| 1711443208 
! 

1 

SALAZAR MORALES 

DANIEL ALEXANDER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716860018 VEGA GUAYASAMIN 

MELBA KARINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715209647 LEMA 

MOROMENACHO 

DIANA ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703360907 SILVA SOLORZANO 

NEVIN RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1704861887   TACO CARLOS 

ALONSO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

Página 2 de 3 

0130923 
IMP. IGM. ea



      

. 

  

1Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

1700661356 RUIZ VALLEJO Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO PASTOR 

0500765169 TOAPANTA ACUÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ANIBAL 

1707024517 PROAÑO CASTILLO | Quito ACCIONISTA Divorciado 

EDISON ALFONSO 

1713609061 OROZCO TAPIA Quito ACCIONISTA Casado 

ROSA DEL PILAR 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
"NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: - CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 19/04/2013 o 

NOTARÍA:- TA | NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: Ps | QUITO 

N?. RESOLUCIÓN: - 2. | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002533 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: * ¿| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA, :. ¿| DR. OSWALDO NOBOA LEON 

. RESOLUCIÓN: o OS R : 

PLAZO: 0 7 | 50 AÑOS 

t . NOMBRE DÍ DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL LIDERSCHOOL S.A. 

DOMICILIO DELA-COMPAÑÍA: ' —.-, QUITO 

A . 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 990,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

, GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. G.G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
+ ma 

      

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍA(SHOÉÉ MES DEMAYO DE 2013 
A > 

»” C 

PO
LO
, Ñ 

DR. RUBEN ENHÍQUE AGUIRRE LOPEZ 2 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e 

EN 

0 DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

   
     

  

Página 3 de 3 

No 0130922 
IMP IGM. ea  


